
UCHWAŁA NR XXIX.194.2020 
RADY POWIATU W TOMASZOWIE MAZOWIECKIM 

z dnia 9 grudnia 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działaność Starosty Tomaszowskiego 

Na podstawie art.12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 
roku poz. 920) oraz art. 229 pkt 4, art. 238 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2020 roku, poz. 256, poz. 695, poz. 1298) w związku z §8 ust.2 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 roku (Dz. U. Nr 5, poz. 46) uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się za bezzasadną  skargę Pana Waldemara Kowalskiego z dnia 19 listopada 2020 r.  na 
działaność Starosty Tomaszowskiego. 

2. Uzasadnienie stanowiska Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim stanowi załacznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały  powierza się Przewodniczącej Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim  
poprzez zawiadomienie skarżącego  o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu 

 
 

Wacława Bąk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3BE6C745-E489-42A2-AD20-67CB630CB076. podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 23.11.2020 r do Rady Powiatu wpłynęła skarga Pana Waldemara Kowalskiego na
niewłaściwe działanie Starosty Tomaszowskiego "polegające na odmowie załatwienia jego
sprawy„

Skarga została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu celem
zajęcia stanowiska.

Skarżący w skardze zarzuca, że w dniu 19 listopada 2020 r. przybył do Starostwa
Powiatowego celem wpisu do dokumentacji pojazdu informacji o instalacji LPG. Pracownica
wydziału komunikacji pomimo, że przy okienku obsługi nie było innych petentów odmówiła
załatwienia sprawy ponieważ skarżący nie był umówiony na ten dzień i zaproponowała wpisanie
na listę oczekujących.

Skarżący w swojej skardze wnosi o ukaranie osób odpowiedzialnych za organizację
pracy Starostwa oraz wyciągnięcie konsekwencji wobec pracowników wydziału komunikacji.

Komisja , skarg wniosków i petycji na posiedzeniu w dn. 26 listopada 2020 r. zapoznała
się z treścią skargi wyjaśnieniami Starosty Tomaszowskiego oraz Naczelnika Wydziału
Komunikacji Strostwa Powiatowego.

Zgodnie z § 24 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 października 2020 r.
(Dz.U. z 2020 roku poz. 1797) w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i
zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii, do odwołania wykonywanie zadań w
urzędach administracji publicznej lub jednostkach organizacyjnych wykonujących zadania o
charakterze publicznym może podlegać ograniczeniu polegającym na wykonywaniu wyłącznie
zadań niezbędnych do zapewnienia pomocy obywatelom.
§ 24 ust. 5 rozporządzenia stanowi, iż decyzję o rodzaju i formie wprowadzonych ograniczeń o
których mowa w ust. 1, podejmuje, z zastrzeżeniem ust. 4, kierownik urzędu administracji
publicznej, uwzględniając konieczność zapewnienia bezpieczeństwa obywateli, zawiadamiając o
tych ograniczeniach, w drodze ogłoszenia, na stronie podmiotowej urzędu a także przez
wywieszenie ogłoszenia w siedzibie urzędu.
W związku z w/w rozporządzeniem Starosta Tomaszowski podjął decyzje o czasowym
zamknięciu Starostwa Powiatowego dla interesantów od dn. 9 listopada 2020 roku do odwołania.
Sprawy załatwiane sa drogą pocztową, elektroniczną lub telefoniczną. Sprawy pilne, wymagające
obecności w Urzędzie załatwiane są po wcześniejszym umówieniu telefonicznym.

Informacja o aktualnym funkcjonowaniu tut. Starostwa, zawierająca powyższe ograniczenia
została wywieszona na wszystkich drzwiach wejściowych budynku Starostwa, a także
zamieszczona na stronie www.powiat-tomaszowski.pl. i przesłana do lokalnych mediów.
Wydział komunikacji obsługuje petentów w następujący sposób:
- odbiór dowodów rejestracyjnych i innych dokumentów związanych z rejestracją pojazdów,
dokonywanie adnotacji urzędowych w dokumentach rejestracyjnych (hak, gaz LPG, wpisywaniem
współwłaściciela itp.) - po umówionej wizycie telefonicznej (Wydział Komunikacji w. 243,252,
281,444,445, 492,493,495,497,498, 499, 555 oraz w. 406 i w.408)
- złożenie wniosku w sprawie rejestracji i wyrejestrowania pojazdu(demontaż, kradzież, wywóz za
granicę pojazdu) oraz w sprawie wymiany dowodu rejestracyjnego lub wtórników: za
pośrednictwem operatora pocztowego/kuriera, osobiście poprzez złożenie kompletu dokumentów
w Informacji Starostwa.
- złożenie wniosku w sprawie praw jazdy: za pośrednictwem operatora pocztowego/kuriera,
osobiście poprzez złożenie kompletu dokumentów na stanowisku obsługi praw jazdy (sala

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3BE6C745-E489-42A2-AD20-67CB630CB076. podpisany Strona 1

http://www.iiowiat-tomaszowski.pl/
http://www.iiowiat-tomaszowski.pl/
http://www.iiowiat-tomaszowski.pl/
http://www.iiowiat-tomaszowski.pl/


operacyjna praw jazdy).

Skarżący został również poinstruowany, że jeżeli ma utrudnienia z przybyciem do Strostwa
może załatwić sprawę poprzez pełnomocnika.

Zarzut skarżącego, że przy okienku obsługi nie było innych interesantów nie świadczy o
tym, że pracownik nie wykonuje w tym czasie pracy. Pracownicy Wydziału Komunikacji
opracowują dokumenty, które wpływają drogą pocztową bądź składane są w kancelarii
Starostwa, wymaga to dużej skrupulatności i dokładności.

Wobec powyższego uznaję się, że przekazane przez pracownika Wydziału Komunikacji
informacje były prawidłowe i zgodne z wprowadzonymi przez Starostę Tomaszowskiego
ograniczeniami.

Nie znajduję się również przesłanek do uznania za niewłaściwe i niezgodne z
obowiązującymi przepisami prawa wprowadzone ograniczenia w zakresie obsługi interesantów.
Trzeba zauważyć, że ograniczenia te podyktowane są wyjątkową sytuacją w związku z
obowiązującym stanem epidemii oraz względami bezpieczeństwa.

Rada Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim zarzuty podnoszone w skardze postanowiła uznać za
bezzasadne.

Pouczenie
Zgodnie z art.239 kpa, w przypadku gdy skarga w wyniku jej rozpatrzenia została uznana za
bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez
wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje
poprzednie stanowisko z odpowiednia adnotacją w aktach sprawy- bez zawiadomienia Skarżącego"

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3BE6C745-E489-42A2-AD20-67CB630CB076. podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

